ESCOLA ROBERTO SANCHES MUBARAC

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois às 15:00 horas, em uma das dependências da Escola Roberto Sanches Mubárac, situada na Rua 31 de março  nº 812 – Bairro 06 de agosto, neste município de  Rio Branco/Ac., reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – nº 01/2022, publicado no D.O.E. Nº 13.324 de 12/07/2022, estando presentes os membros Ivo Anselmo Cabanelas Martins, Maria Marcela de Lima Paulino e Weber Assis Thaumaturgo, sob a presidência da primeira, para os trabalhos referentes ao CONVITE Nº 01/2022 – regime de menor preço por item, objetivando a aquisição de material (pedagógico, expediente, limpeza, cozinha e permanente) para fortalecer as atividades da escola Roberto Sanches Mubárac, no município de Rio Branco-Acre, conforme solicitação da comissão permanente, através do Convite nº 01/2022 Retiraram cópia do instrumento convocatório as empresas: Papelaria Mundo Importação e Exportação, Austin Comércio e Construção,FSP de Souza, J S Cordeiro, Hercules Douglas Silva de Oliveira, Augusto S. de Araújo-Eireli, Papelaria Amazônia, Infor-paper Ltda e M.J.Serviços e Consultoria. Dando prosseguimento aos trabalhos, o Presidente procedeu à abertura dos envelopes “Documentação” dispondo os documentos para conferência e rubrica pelos presentes. Isto feito, foi concedido espaço para possíveis impugnações e não houve manifestação a respeito. Após análise da documentação, a comissão julgou habilitadas as empresas. Continuando, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes “Proposta de Preços” das empresas concorrentes, dispondo-as para a apreciação, conferência e análise dos demais membros da Comissão presente. Isto feito, e estando as referidas propostas de acordo com as exigências editalícias, a Comissão registrou os valores cotados e apresentados, no Mapa Comparativo de Preços, classificado por item,  parte integrante desta ata, constatando que houve empate nas empresas abaixo citadas, cotando o mesmo valor no item (42) (Desinfetante caixa com 12 unidades de 500ml) as empresas: Austin Materiais de Construção e J.S. Cordeiro com o valor unitário de R$36,00 e no item (41) (Sabão em barra glicerinado caixa com 10x200g)  as empresas: Austin Materiais de Construção e FSP de Souza com o valor unitário de R$100,00. A Comissão Permanente de Licitação decidiu fazer o desempate através de sorteio, ganhando os itens 41 e 42 a empresa: Austin materiais de construção, nos itens para apreciação e demais providências. Nada mais havendo a tratar, a Presidente deu por encerrado o presente ato público, e eu,
Ivo Anselmo Cabanelas Martins, na qualidade de membro, lavrou a presente ata que vai assinada pelos Membros da Comissão presente.
     _____________________________________
     _____________________________________

     _____________________________________

Ao .................. do mês de ........................ do ano de dois mil e ................. às ........ (........................) horas, em uma das dependências da Escola ..............................., situada na Rua .................................... nº ....................... – Bairro ......................, neste município de ........................./Ac., reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – nº ...../20......, publicado no D.O.E. Nº ........................... de ...../...../20........, estando presentes os membros .................................................., ............................... e ............................................., sob a presidência da primeira, para os trabalhos referentes ao CONVITE Nº ...../20....... – regime de menor preço por item, objetivando a aquisição de material (pedagógico, expediente, cantina e permanente) para fortalecer as atividades da escola Maria Raimunda Balbino, no município de Rio Branco-Acre, conforme solicitação da comissão permanente, através do Convite nº ..../20....... Retiraram cópia do instrumento convocatório as empresas: ..................................................... Dando prosseguimento aos trabalhos, o Presidente procedeu à abertura dos envelopes “Documentação” dispondo os documentos para conferência e rubrica pelos presentes. Isto feito, foi concedido espaço para possíveis impugnações e não houve manifestação. Após análise da documentação a Comissão julgou inabilitada a empresa......................, por descumprir o Edital do Convite nº ....../........, ficando as demais participantes habilitadas para a segunda fase do certame. Consultada a empresa inabilitada, através de telefone quanto ao prazo recursal, a mesma renunciou aquele direito, por entender não ser cabível a interpolação de recurso administrativo. Continuando, a Presidente, procedeu à abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇO das empresas concorrentes, dispondo as propostas apresentadas para conferência e análise pelos demais membros da Comissão e representantes presentes. Concedido espaço para apresentação de impugnação ás propostas, não houve manifestação. Isto feito, e estando as referidas propostas de acordo com as exigências editalícias, a Comissão registrou, os valores cotados e apresentados, no Mapa Comparativo de preços classificados por item, parte integrante desta ata, para apreciação e demais providências. Nada mais havendo a tratar a Presidente deu por encerrado o presente ato público, e eu, _________________________, na qualidade de membro, lavrei a presente ata que vai assinada pelos Membros da Comissão e representantes presentes.
___________________________________

___________________________________

___________________________________